

Efter de Herrer Nyholm og Schjørrings Fratrædelse have Undertegnede overtaget Redactionen af Tidsskrift for Retsvæsen, der fremtidig vil udgaae i en forandret Skikkelse og efter en betydelig udvidet Plan.

Tidsskriftet vil under Navn af »Ugeskrift for Retsvæsen« fremtidig udkomme hver Uge, vexelviis med eet eller flere Ark, aarlig c. 75 Ark incl. Titel og Register. Prisen er 6 Rd. aarlig, 1 Rdl. 48  $\beta$  fjerdingaarlig, og er Subscriptionen kun bindende for et Fjerdingaar. Vi antage, at det nævnte Arketal omtrent vil svare til Omfanget af det Stof, der vil frembyde sig; men da vi med Hensyn til den væsenligste Deel af dette ikke ere raadige over dets Mængde, kunne vi ikke binde os aldeles nøie til det angivne Tal.

Tidsskriftets Indhold vil deels blive videnskabelige Udarbejdelser o. desl., dog — navnlig i Begyndelsen — i ringere Omfang end hidtil, deels Meddelelser af mere umiddelbar practisk Natur. Navnlig ville vi søge at samle alle de efterhaanden faldende Præjudicater, som den juridiske Læseverden kan ønske at opbevare. Vi agte saaledes at meddele alle civile Høiesteretsdomme (forsaa vidt de ikke, som Udeblivelsesdomme o. a. lign., ere uden alt Værd som Præjudicater) samt af de criminelle Høiesteretsdomme dem, der maatte have juridisk Interesse; fremdeles alle ved den Viborgske Landsoverret, Landsoverret samt Hof- og Stadsretten i Kjøbenhavn og dennes for-

skjellige Underafdelinger, Criminal- og Politiretten og Sø- og Handelsretten afsagte Domme og Kjendelser, forsaavidt de have virkelig juridisk Betydning, og bemærke vi herved, at for Viborg Overrets Vedkommende har Hr. Assessor With paataget sig at besørge saavel Udvalget af Dommene, som disses Bearbejdelse i Rubrum. — Ved Meddelelsen vil det være vor fornemste Bestræbelse at opnaae Fuldstændighed, saa at vi hellere ville udsætte os for nu og da at optage en Dom af mindre Interesse end for at feile i den modsatte Retning. Paa den anden Side forbeholde vi os undertiden at lade et Udtog af Dommen træde istedetfor en fuldstændig Meddelelse, idet vi dog herved saavidt muligt ordlydende skulle gjengive de Udtalelser, paa hvilke det kommer an. Vi troe, at der ved en hensigtsmæssig Benyttelse af denne Meddelelsesform ikke blot vil kunne tilveiebringes et rigere Indhold end ellers muligt, men ogsaa spares Læserne megen Tidsspilde. — Til foreløbig Veiledning ved Læsningen af Dommene ville vi i et Rubrum over hver Dom kortelig angive de mere væsentlige Puncter, med Hensyn til hvilke den forekommer os at have Interesse, samt derhos jevnlig tilføie en Henviisning til de vedkommende Steder i de mest benyttede juridiske Værker, — dette Sidste ogsaa for at lette de Læsere Arbejdet, der ønske strax at notere sig Dommene paa deres Plads i Systemet. Iøvrigt vil der ved hvert Aars Slutning blive givet et fuldstændigt og omhyggeligt udarbejdet Realregister. — Endelig troe vi, efter den Character, vi ønske at give vort Ugeskrift, ikke at kunne unddrage os den Pligt i paakommende Tilfælde at ledsage de meddeelte Domme med Bemærkninger, ogsaa — om dertil er Anledning — af kritisk Natur. — Forsaa vidt der maatte blive levnet os Plads dertil, agte vi endvidere at meddele et Udvalg af ældre utrykte Domme og Kjendelser, navnlig fra de Retter, hvis Domme hidtil saa godt som slet ikke have været meddeelte i Domsamlingerne.

Vi havde anseet det for ønskeligt, om vort Ugeskrift ved Siden af det ovennævnte Indhold havde kunnet meddele administrative Afgjørelser af mere almindelig Interesse. Det har imidlertid ikke hidtil lykkedes os at overvinde de Hindringer, der i denne Henseende have stillet sig iveien; men vi skulle stadig rette vore Bestræbelser paa saavel i denne som i andre Henseender at fuldstændiggjøre Ugeskriftets Indhold saa meget som muligt.

Sluttelig maa vi bede vore ærede Subscribenter undskylde den Forhaling med Ugeskriftets Udgivelse, som har været en uundgaaelig Følge af de Vanskeligheder, der have mødt os paa forskjellige Puncter; vi skulle imidlertid saa snart som muligt oprette det saaledes Forsømte, og vi haabe, at det regelmæssige Arketal inden dette eller ialtfald næste Kvartals Slutning skal være naaet. Som det vil sees, vil for de fleste Retters Vedkommende Meddelelsen af Domene tage sin Begyndelse omtrent fra November f. A.

Hermed anbefale vi Tidsskriftet i dets nye Skikkelse til Læsernes Velvillie.

P. Casse.

J. H. Mundt.